Innocentins IV. etc. Univerfis Prelatis ete. Clericis ecclefie Brandeburgenfi fubiectis.
Abiicit filius devotionis affectum, [ patei, cum poteft, non fubveniat indigenti, et genitor vitrici nota-
tur incuria, Si egenti filio fubventionis dexteram non extendat Debent itaque [lefle in necellitatibus
pater et filins mutuo fibi compatientes oportunis beneficiis relevare. Cum ‘itaque, ficut Venerabile
Fratre noftro Brandeburgenfe Epifcopo mobis innofuit intimante, fui epifcopatus redditus, - qui
annuatim quingentas marcas argenti valere confueverant, mune propier guerrarum diferimina fint adeo

diminuti, quod quadraginta marcarum valentiam annis fingulis vix excedunt, nec habeat alias unde pof-
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fit juxta terre confuetudinem congrue fuftentari, univerfitatem vefiram monemus, rogamus, et hortamur
atiente, per apoltolica vobis feripta mandantes, quatinus, G eft ita, debitum ad epifeopum ipfom tam-
quam devoti filii gerentes compaffionis affectum, fnguli vefirum juxia facultates proprias fibi hac vice
ad eius indigentiam relevandam manum auxilii taliter porrigatis, quod idem gaudens fe filialis vos re-
verentie repperiffe cultores fine mendicitatis opprobrio valeat veftro interveniente fubfidio fuftentari et
nos devotionem veflram exinde commendare dignis in domino laudibus merito valeamus, Alioquin
dilecto filio, prepofito, Decano. ete, ut vos ad id monitione prefentinm per cenfuram ecclefiafticam
appellatione remota compellant, Datum Laterani, VIL Kal Januarii, anno primo,

g einer Abjdyift bes Baticanifdhen Gebeimen Urdives lnnoe, 1V, Epift. Ann. 1, 370,

LXXIL Die Marbyrafen von Brandenburg, Jobann und Otto, versichten auf bas jus spolii
34 Gunflen des Brandenburger Clerus, am 26. Jonuar 1244,

— Johannes et Otto, dei gratia marchiones de Brandeburg, omnibus in perpetuum —
fummopere formidandum, ne, perturbatis in aliquo dei miniftris, non clementiam omnipotentis fed vindictam
nobis reportet diftricti judicis, cuncta rimantis, Ad honorem igitor heatorum Petri et Pauli apofiolorum
nec non ad interventum venerabilis domini Ruthgeri, Brandeburgenfis epilcopi nofireque falutis
relpectu eclero Brandehurgnnl‘is dyoecelis univerflo, qui in noftris terris fen vaffallorum no-
firorum terris, quas de noftris optinent manibus, aat eft apt fuerit conflitutus, libertatem plenariam in
relictis clericorum poft eorum obitum indulgemus; unde et in perpetuum renunciamus illi juri de tol-
lendis reliquiis clericorum in ipforum deceflu, quo per injuriam hactenus fumus ulfi, nec aliquibus eos
deinceps in hujusmodi volumus molefliis fatigari. Quicunque ergo valallormn nofirorum predictorum,
extra noftrum videlicet cottidianum oblequium conftituti, hujus noftri beneficii extiterint contempiores,
quascunque villas, civitates vel oppida eorundem feu perfonas mandantium, facientivm aut etiam ratum
habentium tale crimen dominus Brandeburgenfis epifcopus excommunicatas mandaverit publice
nunciari aut interdicto ecclefiaftico fore fubjectos, cum remotione [acramentorum, que ipforum inter-
dietum fequuntur, a noftris civitatenfibus, opidanis pariter et villanis nulla eft eis prorfus communio
exhibenda. Alioquin et in fe et in [uis civitatibus, oppidis atque villis, quas inhabitare nofeuntur, in
omnibus pari pena plectentur neec nos eosdem noftrique heredes fen noftri etism fucceffores cum tota
domo noltra feienter ad divinum officium ant ad aliquam communionem jure prohibitam admittamus, fi
canonicam ex eodem contemptu volumus effugere vltionem. Si quis autem ex nobis vel noliris here-
dibus ac noftris fucoeforibus aut quicunque alius ex noftris officialibus wvel legatis hujus decreti no-
fiei extiterit violator paffo injuriam vel ejus fucceflori refundemus ablata, infuper de proprio tantun-
dem domino Brandeburgenfi epifcopo perfolvendo excommunicati, nichilominus com aliis trans-
grefforibus poft denunciationem nobis factam publice punciandi, provifo etiam, ut non folum ills locus,
in quo exceditur contra libertatem predictam, poft factam nobis denunciationem usque ad fatisfactionem
condignam tempore intermedio de confenfu domini Brandeburgenfis epifcopi interdicto ecclefia-
ftico Gt fubjectus, verum etiam totus diftrictus, in quo idem locus eft fitus, aut certe tota terra no-
ftra, fi, quod abfit, a nobis vel ab heredibus noftris aut ab officialibus fve nunciis noftris, ut predictum
elt contra hujusmodi decreti noflri paginam exeedatur, a facramentis ecclefiafticis, a fepultura ecclefia-
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